

Szanowni Państwo,

w imieniu zarządów spółek Grupy Azoty przekazuję na Państwa ręce skonsolidowane sprawozdanie z działalności Grupy za I półrocze 2020 roku.

Minione miesiące to przede wszystkim czas dostosowywania się do warunków i restrykcji, które wymusiła na nas pandemia COVID-19. Zgodnie z naszymi przewidywaniami musieliśmy stawić czoła sytuacji na rynku tworzyw, gdzie przemysł motoryzacyjny i elektrotechniczny bardzo mocno odczuł skutki pandemii. W kluczowym dla Grupy segmencie nawozowym, sytuacja pozostaje stabilna, z kolei w przypadku segmentu chemia z jednej strony obserwujemy zarówno spadek cen i zapotrzebowania na NOXy, alkohole OXO i melaminę, a z drugiej relatywnie niewielki wpływ pandemii na poziom cen bieli tytanowej.



W ujęciu narastającym w pierwszych 6 miesiącach 2020 roku Grupa wygenerowała 5 373 mln zł przychodów ze sprzedaży, 753 mln zł wartości EBITDA i 14,0% marży EBITDA. Grupa odnotowała zysk netto za I półrocze na poziomie 222,1 mln zł. Wyniki te były możliwe do osiągnięcia m.in. dzięki konsekwentnie realizowanej strategii dywersyfikacji biznesu, która zostanie istotnie wzmocniona po zakończeniu naszej flagowej inwestycji, projektu Polimery Police. Uruchomienie projektu będzie oznaczało dywersyfikację naszego biznesu o perspektywiczny i silnie rozwijający się rynek tworzyw sztucznych, zwłaszcza polipropylenu.

Pierwsze półrocze to okres finalizacji prac związanych z tą kluczową dla Grupy Azoty inwestycją. W obecności Pana Prezydenta Andrzeja Dudy oraz Ministra Aktywów Państwowych, Pana Jacka Sasina przekazana została informacja o podpisaniu przez Grupę Azoty Polyolefins umowy kredytowej z konsorcjum krajowych i zagranicznych instytucji finansowych oraz zawarciu umowy na finansowanie projektu przez Grupę Azoty, Grupę Azoty Zakłady Chemiczne Police, Grupę Azoty Polyolefins, Grupę Lotos, Hyundai Engineering Co., oraz Korea Overseas Infrastructure & Urban Development Corporation (KIND). Tym samym, poczyniliśmy kolejny, niezwykle ważny krok w kierunku finalizacji jednego z największych w polskiej historii przedsięwzięć realizowanych w formule project finance. Obecnie trwają już prace budowlane na wszystkich pięciu podprojektach, a generalny wykonawca dysponuje wszystkimi pozwoleniami na budowę umożliwiającymi realizację prac budowlanych znajdujących się na ścieżce krytycznej.

Pierwsze półrocze to także rozruch mechaniczno-technologiczny wytwórni nawozów granulowanych na bazie saletry amonowej w Grupie Azoty Puławy. Granulowana saletra amonowa i saletrzak pozwolą zaspokoić rosnące zapotrzebowanie ze strony rolnictwa wielkoobszarowego. Ta inwestycja potwierdziła, że Grupa Azoty jako sprawdzony partner polskich rolników nieustannie odpowiada na ich potrzeby, poszerzając ofertę produktową i podnosząc jakość wyrobów.

W Grupie Azoty stawiamy na innowacje i rozumiemy ich ogromne znaczenie dla naszego sektora. W minionym półroczu informowaliśmy o rozpoczęciu komercyjnej sprzedaży produktów do technologii FDM wytwarzanych w Centrum Materiałów do Druku 3D, zlokalizowanym w Centrum Badawczo-Rozwojowym. Rozpoczęcie sprzedaży filamentów do druku 3D w technologii FDM oznaczało wejście programu badawczo-rozwojowego prowadzonego przez Grupę od 2017 r. w fazę komercjalizacji. Produkowane przez Grupę filamenty do drukarek 3D można już kupować w naszym sklepie internetowym.

Pozostając w tematyce badawczo-rozwojowej nie sposób nie wspomnieć o liście intencyjnym przygotowanym z inicjatywy Ministerstwa Klimatu, dotyczącym „Polskiego porozumienia wodorowego”. Grupa Azoty została jednym z sygnatariuszy tego listu, ponieważ jako firma, która jest w Polsce największym producentem wodoru, i która będzie produkowała go jeszcze więcej po uruchomieniu projektu Polimery Police, nie mamy wątpliwości, że rozwój technologii wodorowych jest jednym z kluczowych elementów umożliwiających przeprowadzenie procesu transformacji gospodarki w kierunku niski i zeroemisyjnym. Wodór sprzedajemy partnerom zewnętrznym – dziś jest to ok. 600 ton rocznie i jednocześnie przygotowujemy się do wprowadzenia na rynek wysokiej czystości wodoru, do zastosowań w ogniwach paliwowych. Prowadzimy także wiele innych projektów badawczo-rozwojowych, co do których jestem głęboko przekonany, umożliwią nam wzmacnianie pozycji rynkowej Grupy Azoty jako innowacyjnej spółki.

Dziękuję wszystkim pracownikom Grupy Azoty za konsekwencję w budowaniu wartości Grupy Azoty, szczególnie w tym wymagającym czasie pandemii, który spowodował konieczność szybkiej adaptacji do dynamicznie zmieniających się warunków rynkowych. Dziękuję zarządom spółek za dobrą współpracę, nakierowaną na odważne i ambitne projekty. Wyrazy podziękowania kieruję również do Rad Nadzorczych spółek Grupy Azoty za zaangażowanie przy podejmowaniu kluczowych decyzji, wpływających na przyszłość Grupy w Polsce oraz na rynkach międzynarodowych.

Prezes Zarządu Grupy Azoty S.A.



dr Wojciech Wardacki